
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 178/2018 - SRP 

 

Processo: 2018.123.281 

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e outros 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, nos termos da 

Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização do procedimento licitatório, em especial 

o julgamento e a adjudicação, procedidos pelo Pregoeiro na modalidade Pregão Eletrônico nº 178/2018 - SRP, do tipo 

menor preço por item, destinado à eventual aquisição de materiais de móveis, equipamentos e outros, conforme 

condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, 

 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório à empresa abaixo discriminada, no valor global de R$ 249.146,95 

(duzentos e quarenta e nove mil e cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos). 

 

MEDLIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIOS-EIRELI 

CNPJ: 23.191.397/0001-41 

Item Objeto Descritivo Qt. Und Marca 

V. 

Unit. 

R$ 

V. Total 

R$ 

1 

 

 

APARELHO 

DE DVD 

 

 

APARELHO DE DVD 

Aparelho de DVD com controle remoto, porta USB, 

reprodução 

DVD/CD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3. Com 

garantia mínima de um ano 

4 UN. 
Mondial 

D-15 
112,49 449,96 

4 

 

 

 

 

 

 

ARMÁRIO 

SEMIABERT

O EXTRA-

ALTO 

 

 

 

 

 

ARMARIO EM AÇO VERTICAL, 2 PORTAS. 

 

Armário de aço montável, 2 portas de abrir com 4 reforços 

internos tipo Omega no sentido horizontal, puxador 

estampado na própria porta no sentido vertical, com 

sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a 

cada 50 mm. Com 1 prateleira fixa para travamento das 

portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica com chave tipo 

Yale. Estrutura: confeccionado em chapa de aço nº 20 

(0,90mm) e 24 (0,60mm). Acabamento: pintura 

eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com 

secagem em estufa a 240ºC (na cor bege) ou pintura em 

esmalte sintético. Capacidade mínima 50kg por prateleira. 

Dimensões aproximadas: Alt 2100 mm, Larg 1100mm, 

Prof. 400mm. Cor: cinza claro. Emitir declaração de 

garantia de no mínimo 01 (um) ano. 

40 UN 
Padin 

AP403M 
642,47 

25.698,8

0 

10 

CADEIRA 

FIXA 

EMPOLIPRO

PILENO 

 

CADEIRA FIXA EMPOLIPROPILENO 

Encosto: Fundido em polipropileno com alta pressão. 

Poderá possuir respiradores quadrados medindo 

MOLDADO em contorno vertebral com encaixes 

retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no 

mesmo polipropileno aditivado. Medidas mínimas: largura 

460mm, altura 250mm no eixo central de sua curvatura e 

espessura de 5mm. 

Assento: Fundido em polipropileno com alta pressão. 

Poderá possuir respiradores quadrados. 

Ficado na estrutura através de presilhas já fundidas no 

próprio assento, além da colocação de 06 (seis) parafusos 

tipo AA cabeça chata e 04 (quatro) rebites de alumínio, o 

que permite uma super resistência quanto a qualquer tipo 

116 UN 
Med Life 

CF01 
60,34 6.999,44 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

2 

de esforço não convencional. Medidas mínimas: largura 

460mm e 410mm de profundidade e espessura 5mm. 

Estrutura tipo 4 pés ou fixa continua tipo trapezoidal 

confeccionadas em tubos de secção oblonga, redonda ou 

tubular em chapa de aço #16 (1,50mm – mínimo) com 

deslizadores injetados em polipropileno ou nylon. 

Pintura: epóxi pó ou nanocêramica de modo a não se 

destacar da estrutura. Variação: todas as medidas poderão 

ter variação de até 10% (dez por cento). 

- Emitir declaração de garantia de no mínimo 05 (cinco) 

anos. 

26 

 

Mesa de 

Reunião 

Circular - Ø 

1200 

 

Mesa de Reunião Circular - Ø 1200 

Dimensões 1200 x 740 (ØxA)Superfície: tampo em 

madeira MDP ou MDF de 25 mm de espessura, revestida 

em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em 

ambas as faces.Acabamento: fita de PVC de 3 mm de 

espessura, colada a quente, com raio mínimo de 2,5 mm, 

em todo seu perímetro, conforme NBR 13.966. Fixada às 

estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos 

de aço e buchas metálicas.Estrutura: sustentação da 

superfície através de estrutura de aço ou alumínio em 

forma de “X” formando 4 patas metálicas. Coluna vertical 

em tubo de aço redondo04” de diâmetro em chapa #14 de 

espessura (mínimo). 04 travamentos superiores em tubo de 

aço com seção retangular em chapa #18 de espessura 

(mínimo). 04 travamentos inferiores (mínimo) em chapa 

de aço estampada no formato de arco, em chapa ou 

semiesférico. Que dispensa o uso de ponteiras plásticas. 

Nos travamentos inferiores colocações de rebites de 

repuxo de aço para adaptação de reguladores 

desnível.Pintura: epóxi pó ou nanocerâmica de modo a não 

se destacar da estrutura.Variação: todas as medidas 

poderão ter variação de até 10% (dez por cento).- Emitir 

declaração de garantia de no mínimo 05 (cinco) anos. 

12 UN 
Martinuc

ci/swplus 
516,66 6.199,92 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

MESA PARA 

REFEITORI

O PARA 06 

PESSOAS 

MESA PARA REFEITORIO PARA 06 PESSOAS 

 

Dimensões 1600 x 800 x 740 (LxPxA) 

Superfície do tampo retangular em MDF ou MDP de 

25mm de espessura com corte reto ou chanfrado nas 

laterais com revestimento ecológico a partir da reciclagem 

PET ou outro que garranta a impermeabilização produtos 

químicos, fungos e bactéria e colado a quente. 

Estrutura mesa: 

04 estruturas em “U” ou “X” ligadas de duas em duas, 

com travamento através de outra estrutura em 

“U”invertido, em tubo de aço ccom seção redonda ou 

tubular em chapa #14 de espessura, soldadas pelo processo 

MIG. Tendo um reforço com tubo de secção quadrada 

soldada entre dois tubos circular na parte de baixo da 

estrutura. 

ESRUTURA MESA 

04 estruturas em “U” ou e “X” ligadas de duas em duas, 

com travamento através de outra estrutura em “U” 

invertido, em tubo de aço com seção redonda ou tubular 

em chapa #14 de espessura, soldadas pelo processo MIG. 

Tendo um reforço com tubo de secção redonda ou tubular 

em chapa #14 de espessura, soldadas pelo processo MIG. 

Tendo um reforço com tubo de secção quadrada soldada 

entre dois tubos circular, na parte de baixo da estrutura. 

ASSENTO CADEIRA 

15 UN 
Med Life 

MSR6P 

1.200,0

0 

18.000,0

0 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

3 

Em MDF ou MDP de 18mm de espessura em formato 

circular com bordas retas ou abauladas, revestimento na 

parte superior e lateral com laminado ecológico, produzido 

com processo de alta tecnologia fabril, a partir da 

reciclagem de garrafa PET ou outro que seja 

ecologicamente correto e não se destaque, colado a quente. 

ESTRUTURA CADEIRA 

Estrutura da cadeira formada por tubos de aço com seção 

redonda ou tubular em chapa #18 (1,2mm) de espessura e 

de 1 em chapa #18 (1,20mm) de espessura, com apoio das 

costas fabricados em chapa de acho #16 (1,20mm). 

MONTAGEM através de bucha, rebite repuxo fixado na 

estrutura de aço, e parafuso. Utilizando também sapata 

sextavada regulável, com a facilidade à adequação de 

desnível do piso, sua regulagem podendo ser feita na parte 

externa do móvel. 

Pintura: epóxi pó ou nanocerâmica de modo a não se 

destacar da estrutura. Emitir declaração de garantia de no 

mínimo 01 (um) ano 

28 

 

PROJETOR 

MULTIMIDI

A 

DATASHOW 

 

PROJETOR MULTIMIDIA DATASHOW 

 

LCD com matriz TFT, com 16 milhoes de cores, resolução 

mínima nativa de 1024x768 compatibilidade 16:9, deve 

possuir interface de comunicação, sendo 1 vga e 1 HDMI, 

deve possuir entrada USB, luminosidade minima de 2500 

lumens, auto –falante integrado no projetor com mínimo 

de potencia, alimentação automática 100-120V, controle 

remoto, cabo VGA, suporta apresentações a partir de um 

pendrive direto no projetor sem uso de PC. 

3 UN 

Tomate/

MPR200

2 

1.466,6

6 
4.399,98 

TOTAL: R$ 61.748,10 (sessenta e um mil e setecentos e quarenta e oito reais e dez centavos) 

 

PRT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 

CNPJ: 14.832.400/0001-78 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unitário 
V. Total 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

4 

2 

APARALHO DE 

SOM PORTÁTIL 

COM MP3 
 

 

 

 

 

Toca discos CD e MP3 (CD/CD-R/CD-RW/USB);  

reproduz áudio MP3 e CDs WMA;  visor de cristal 

líquido; entrada USB 2.0 para reprodução de 

MP3/WMA/MP4; rádio AM/FM estéreo. Faixas AM: 

560-1710 kHz e FM: 88-108 MHz; seletor de 

CD/MP3/USB/OFF/RADIO;  seletor de controle de 

volume e de estação;  CD com funções especiais de 

reprodução: repetição de uma ou todas as trilhas;  

Função de programação para reprodução do 

CD/MP3/USB;  potência: 1.2 + 1.2 Watts RMS.  

Conector de 3,5 mm para fone de ouvido; antena 

telescópica.  Alimentação Bivolt: 110 / 220 Volts 

50/60Hz. Cor: Preta. Dimensões aproximadas do 

produto (Largura X Altura X Profundidade): 230 x 95 

x 145 mm.  Peso aproximado do produto: 1,600 kg. 

Acompanha manual técnico em português e todos os 

assessórios para instalação. Garantia mínima de 1 ano. 

Qualidade superior ou equivalente as marcas Philco, 

lg, samsung.  Apresentar amostra 

6 UND. Lenoxx 178,50 1.071,00 

TOTAL: R$ 1.071,00 (mil e setenta e um reais) 

 

COMERCIAL J. TEODORO LTDA 

CNPJ: 03.018.800/0001-28 

Item Objeto Descritivo 
Qt

d. 
Unid. Marca 

V. 

Unitário 
V. Total 

5 

ARMARIO 

TIPO 

ARQUIVO 

FIXO COM 

04 

GAVETAS 

EM AÇO 

ARMARIO TIPO ARQUIVO FIXO COM 04  

GAVETAS EM AÇO – 

 

Dimensões mínimas Altura (cm): 133cm, largura 

(cm): 46cm, profundidade (cm): 49cm, material: 

aço, trilho telescópio. Acabamento: pintura: 

epóxi pó ou nanocerâmica de modo a não se 

destacar da estrutura. Sistema de fechamento: 

Fechadura com 02 chaves. Prateleiras / Gavetas 

04 unidades. Capacidade mínima de carga por 

gaveta: 25 Kg. Fechadura localizada na frente da 

gaveta superior com fechamento simultâneo das 

03 gavetas, com 02 chaves dobráveis. Em estufa. 

Pintura: epóxi pó ou nanocerâmica de modo a 

não se destacar da estrutura. Variação: todas as 

medidas poderão ter variação de até 10% (dez 

por cento). Emitir declaração de garantia de no 

mínimo 05 (cinco) anos. 

27 
UND

. 
Nobre 500,00 

13.500,0

0 

TOTAL: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

 

JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA-ME 

CNPJ: 20.173.116/0001-30 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unit. Marca V. Unit. V. Total 

7 
 

BANQUETA 

DOBRAVEL 

BANQUETA DOBRAVEL. 

Banqueta em estrutura de aço dobrável, altura 52 

cm, com profundidade mínima de 36 cm, suporta 

no mínimo 100 kg, material do assento em 

MDP, fixo, revestido com almofada e curvino 

29 
UND

. 

Camel 

móveis 
136,95 3.971,55 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

5 

courino ou couro. 

11 
CADEIRA DE 

MASSAGEM 

 

CADEIRA DE MASSAGEM 

Especificação mínima: estrutura em aço 

carbono, capacidade estática de 140 kg, 3 

densidades de estofamento, dobrável e portátil. 

Apoio de peito e assento com pontos de 

regulagem. Garantia de 2 anos. 

 

3 
UND

. 

Legno  

Quick 
2.000,00 6.000,00 

15 
FOGÃO 

INDUSTRIAL 

FOGÃO INDUSTRIAL 

 

Modular sem chapa, 06 (seis) queimadores.  

Deve ter queimadores duplos (180mm - com 

controle individual das chamas) em ferro 

fundido, fixados por encaixe, grelha reforçada 

40x40cm de ferro fundido (8 pontas). 

Aquecimento à gás, sem forno. Deve possuir 

acendedores do tipo borboleta. Totalmente 

desmontável, facilitando o transporte e 

armazenagem. Estrutura reforçada em chapa de 

aço carbono 14 (2mm). Perfil 10cm. Dimensões 

aproximadas: Altura: 800 mm x Largura: 1060 

mm x Profundidade: 1060 mm. Este 

equipamento deve apresentar Certificado e 

garantia de 1 ano. Qualidade superior ou 

equivalente as marcas, Dako, Venancio, 

Metalmaq. Apresentar amostra. 

 

3 
UND

.  

Venancio 

M6D6 
2.216,65 6.649,95 

20 

 

REFRIGERA

DOR 

DOMÉSTICO 

REFRIGERADOR DOMÉSTICO 01(UMA) 

PORTA, 

 

Cor branca, com congelador interno, prateleiras 

reguláveis e removíveis, degelo automático, 

prateleiras da porta ajustáveis com trava de 

segurança para garrafas, gaveta para carnes e 

frios, gavetão transparente para legumes e frutas, 

pés niveladores, lâmpada e termostato internos, 

puxador externo resistente, capacidade mínima 

250 litros, alimentação via rede elétrica 

Voltagem 220V, baixo consumo de energia 

elétrica, garantia   de  01(um) ano. Qualidade 

superior ou equivalente as marcas Consul, 

Eletrolux, Brastemp. Apresentar amostra 

3 
UND

. 

Consul 

CRA30F

B 

1.300,00 3.900,00 

21 

 

LONGARINA 

3 LUGARES. 

 

LONGARINA 3 LUGARES. 

 

Assento e encosto confeccionados em peça única 

em chapa de aço laminada a frio, de alta 

resistência, com espessura mínima de 3mm; 

Moldados com formato anatômico, bordas 

frontais e superiores arredondadas, com raio de 6 

mm no mínimo; Medidas aproximadas para cada 

assento de 640x440mm (LxP) e para cada 

encosto de 640x470mm (LxH);Cada conjunto 

assento/encosto é fixado às longarinas em quatro 

pontos, paralelos, por parafusos tipo ALEN 

M8x20mm e rebites com rosca M8, que 

possibilita maior facilidade na montagem e na 

desmontagem. Estofamentos independentes para 

49 

 

UND

. 

Camel 

móveis 
500,00 

24.500,0

0 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

6 

o assento e o encosto;Largura do assento 465 

mm e profundidade da superfície do assento de 

385 mm, no mínimo; Largura do encosto de 465 

mm e extensão vertical do encosto de 245 mm, 

no mínimo;Estrutura interna em chapa de aço, 

moldada anatomicamente, com espessura 

mínima 0,90mm;Estofamento injetado em 

poliuretano com espessura mínima de 15mm; 

Fixado ao assento e ao encosto por meio de 

porca-garra de ¼” cravadas na chapa de aço e 

parafusos tipo PHILIPS de ½” x ¼”, cabeça tipo 

panela, no mínimo seis conjuntos em cada peça. 

Os apoia-braços são individuais, com formato 

curvo, em peça única;Confeccionados em chapa 

de aço 3/8x1”.1/2, formando uma peça 

única;Estrutura:Contém duas longarinas 

posicionadas sob o assento, confeccionadas em 

tubo de aço redondo com Ø 2” e espessura de 

parede 2mm, com extremidades protegidas por 

ponteiras plásticas;As longarinas são soldadas 

em suas extremidade em uma chapa de aço 

dobrada em forma de “U”, com espessura 

mínima de 3mm, que proporciona a união do 

conjunto e travamento das longarina, 

configurando o apoio para os pés do 

conjunto;Pés laterais compostos por uma coluna 

confeccionada em tubo de aço com secção 

oblonga de 90x30mm no mínimo, espessura da 

parede de 2 mm no mínimo. A base possui 

formato ligeiramente arqueado, confeccionado 

em tubo de aço com secção elíptica de 60x30mm 

no mínimo. As extremidades da base possuem 

acabamento com sapatas de ajuste e 

compensadores de altura compatíveis com 

diversos tipos de pisos; Os encostos são unidos 

na parte posterior por um tubo de aço oblongo 

16x30mm e espessura de 1,2mm,Todas as peças 

metálicas utilizadas deverão receber pré-

tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 

por meio de lavagem: desengraxe alcalino, 

decapagem ácida, refinador de sais de titânio, 

fosfatização, passivação e secagem, sendo a 

última com água deionizada seguido de 

secagem, preparando a superfície para receber a 

pintura;Todas as peças metálicas deverão 

receber pintura epóxi-pó, fixada por meio de 

carga elétrica oposta, curada em estufa de alta 

temperatura, acabamento fosco. Garantia de 05 

anos. Deverá apresentar ABNT/NBR. 

Apresentar amostra. Assistência técnica na 

região metropolitana.  

23 

 

 

 

MÁQUINA 

DE SOLDA 

MIG MAG 

 

MÁQUINA DE SOLDA MIG MAG 

 

Maquina de solda MIG para arames com gás ou 

sem gás. Proteção contra superaquecimento, 

alimentador de arame integrado,regulagem de 

saída do arame ponto e intermitente, regulagem 

de corrente de 30 a 190. Fusível de proteção, 

tensão nominal: 220v/ mono fasica, 

frequência:60 hz potencia mínima de5,2 kva. 

3 
UND

. 

V8  

195 BR 
1.650,00 4.950,00 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

7 

Diâmetro do arame sem gás: 0,8-1mm. Estágios 

de proteção: 1P21, grau de proteção: 

TOTAL: R$ 60.499,95 (sessenta mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) 

 

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 

CNPJ: 29.843.035/0001-74 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unit. 
V. Total 

8 

 

BEBEDO

URO/PUR

IFICADO

R 

 

BEBEDOURO em coluna única - purificador de 

pressão, com sistema de refrigeração com compressor a 

gás ecológico, com capacidade de gelar 124 litros de água 

por dia com temperaturas de 4° a 14°C. com selo 

INMETRO, que atesta sua qualidade. Gabinete em chapa 

de aço galvanizada (que recebe tratamento químico para 

não enferrujar) com pintura a pó por processo eletrostático 

ou em aço inox. Torneira cromada. Bandeja superior em 

aço inox. Reservatório de água em aço inox com 

serpentina interna estanhada evitando a contaminação na 

água. Filtro com elemento filtrante de polipropileno para 

retenção de resíduos e impurezas da água já instalado. 

Dimensões sem caixa (A x L x P): 1100 x 370 x 290 mm. 

Dimensões com caixa (A x L x P): 1020 x 390 x 300 mm. 

Peso sem caixa: 14.500 kg. Peso com caixa: 16,046 kg. 

Volume do reservatório: 3,5 litros. Capacidade frigorífica: 

5,2 L/H. Pressão hidráulica máxima de funcionamento: 4,0 

KGF/CM². Temperatura da água de 5ºC Potência: 220W. 

Garantia mínima de 1 (um) ano. 

9 UND. 
Libell – 

Press Baby 

545,5

5 
4.909,95 

33 

 

VENTILA

DOR DE 

PAREDE 

 

VENTILADOR DE PAREDE 

 

Ventilador oscilante, grade de polipropileno, com 60 

cm de diâmetro. Com 3 (três) hélices injetada em 

polipropileno, protetor térmico, na cor preta, bivolt. 

Não enferrujam, fácil limpeza e silenciosos. 

Velocidade 1350 RPM, Potência 180 W, Peso do 

produto 6,7 kg, motor ¼ HP, vazão 13.800 m3 /h. - 

Garantia mínima: 12 (doze) meses. 

9 UND 
Ventisol-

503 

176,6

4 
1.589,76 

TOTAL R$ 6.499,71 (seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos) 

 

SAGRES – PRODUTOS FARMACÊUTICOS – EIRELI-ME 

CNPJ: 06.907.776/0001-76 

Item Objeto Descritivo 
Qua

nt. 
Unit. Marca 

V. 

Unitário 

V. 

Total 

9 

 

BIOMBO 

TRIPLO 

 

BIOMBO TRIPLO 

Em estrutura totalmente inox AISI 304 com três 

faces articuláveis. Tampo em chapa de aço inox, 

fixado na estrutura de forma que não necessite 

cortinas, com rodízios  de polipropileno mínimo 

de 3'' com tratamento antiferrugem. Registro na 

ANVISA, Manual de boa praticas. Garantia de 05 

anos. 

9 UN 
UTI 

Médica 
724,88 

6.523,9

2 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

8 

24 

MESA 

AUXILIA

R 

40x60x80 

Estrutura tubular em inox, AISI, 304, 1,20mm de 

espessura, tampo e prateleira.  Pés e tubo redondo 

dotada de 04 rodízios de mínimo 03 polegadas de 

polipropileno. Tamanho de 40x60x80 dotada de 04 

rodízios de mínimo 03 polegadas. Garantia de 05 

anos. Amostra para analise 

 

6 UND Ortomed 502,66 
3.015,9

6 

TOTAL: R$ 24.508,77 (vinte e quatro mil e quinhentos e oito reais e setenta e sete centavos) 

 

DISTRIBUIDORA FXO EIRELI –ME 

CNPJ: 30.149.559/0001-49 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unitário 

V. 

Total 

14 

ESTANTE 

DE AÇO 

06 

PRATELE

IRA 

 

ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRA 
 

Dimensões Mínimas: Altura de 1980mm x78mmx 900mm 

profundidade/largura. Deverá ser construída em chapa de 

Aço galvanizado, com pintura antibacteriana epoxi-pó 

poliéster, possuir 06 prateleiras reguláveis quatro esforços 

em forma de X, sendo 02 (dois) em cada lateral e 01 (um) 

reforço em forma de X no fundo da estante de modo a 

garantir a estabilidade, colunas em forma de L, perfuradas. 

Os componentes ou partes  com as quais o usuário entra 

em contato durante o uso normal não deverá possuir 

rebarbas  ou cantos  vivos. Deverá possuir suficiente 

resistência mecânica e estabilidade para atender suas 

funções, dobramento triplo nas extensões dianteira e 

traseira e dobramento duplo nas laterais, fixadas as 

colunas através de parafusos e porcas. No fundo de cada 

prateleira deverá possuir  dois reforços, perfis em forma de 

"U" soldado a ponto e toda a sua extremidade. 

Composição química.Colunas: Chapas de aço galvanizado 

laminada a frio com no mínimo (14") 1,90mm de 

espessura. Prateleiras chapa de aço, laminada a frio com 

no mínimo (20") 0,90mm de espessura. Reforços: Perfil 

"U" em chapa de aço, laminada a frio com no mínimo 

0,90mm de espessura. Reforços em forma de "X" chapa de 

aço laminada a frio com no mínimo 1,90mm de espessura. 

Peso de carga por prateleira de 100 a 120kg. Pré-

tratamento. Antes da pintura a estrutura única deverá 

receber tratamento anti-ferruginoso. O tratamento anti-

corrosivo deve ser feito somente após as operações de 

dobramento das chapas. O material deve ser decapado em 

6 
UND

. 

Ideal 

Estante 

6. 

pratelei

ras 

233,33 
1.399,9

8 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

9 

solução ácida.Garantia de 05 anos. Amostra para analise. 

30 

 

 

TELA DE 

PROJEÇÃ

O 

 

TELA DE PROJEÇÃO 

 

retrátil 2,40 x 1,80m / 4:3 com as seguintes características 

mínimas: Retrátil Manual 2,4 x 1,8 - 120 Polegadas 

Tecido tipo Matte White; Superfície de projeção com 

ganho 1,1 vezes no brilho; Estojo metálico com pintura 

eletrostática, na cor preta; Rolo da tela em tubo mecânico, 

não calandrado; Suportes de fixação do rolo no estojo com 

buchas de latão; Com fixação no teto ou parede; Parada 

em qualquer ponto do desenrolar da tela (multi-point); 

Dimensões especiais sob consulta. Garantia de 01 Ano. 

Apresentar amostra 

3 
UND

. 
Sumay 533,33 

1.599,9

9 

 

32 

 

 

TELEVIS

OR LCD 

50” 

 

TELEVISOR LCD 50” 

 

Com as seguintes características mínimas: Tecnologia: 

SMART TV LED; 

Televisor de 50 polegadas, Full HD; Conexões 03-HDMI, 

01 – USB 2.0; Wifi; Potência som: 8W+8W; Sistema: 

NTSC, PAL-M, PAL-N, ISDB-TB; Frequência: 60HZ; 

Recursos: JPEG-MP3-MPEG; SAP, Closed caption. 

Garantia mínima: 12 (doze) meses. 

 

 

9 

UND 

Philco  

PH50A

17DSG

WA 

2.144,44 
19.299,

96 

TOTAL: R$ 22.299,93 (vinte e dois mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos) 

 

BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ: 31.658.202/0001-59 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unit. 

V. 

Total 

16 

 

 

 

FORNO 

MICROO

NDAS EM 

INOX 

 

FORNO MICROONDAS EM INOX 
 

Com design espelhado. Capacidade de 30 litros. Função para 

grelhar, gratinar, dourar e descongelar os alimentos. Com 4 

programas de descongelamento. Com tecla timer. Potência 

1000 W; Voltagem: 220v.  Com certificado de garantia de no 

mínimo 1 ano. Qualidade superior ou equivalente as marcas, 

Dako, Eletrolux, Consul, Brastemp, fischer.  Apresentar 

amostra. 

3 
UND

. 
Mídea 519,35 

1.558,0

5 

17 
FREEZER 

HORIZO

NTAL 

FREEZER HORIZONTAL 

 

Com 1 tampa, leve e fácil de abrir, capacidade aproximada 

para 300 litros, na cor branca. Gabinete externo em aço 

zincado e gabinete interno em aço galvanizado. Dreno, pés 

com rodízios. Sistema congelamento rápido, alimentação via 

rede elétrica Voltagem 220V, baixo consumo de energia 

elétrica, garantia de no mínimo 01(um) ano a partir da data 

de instalação. Qualidade superior ou equivalente as marcas 

Consul, Eletrolux, Metal Frio, Brastemp. Apresentar amostra. 

9 
UND

. 
Mídea 

1.766,6

6 

15.899,

94 

TOTAL: R$ 17.457,99 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos) 

 

BRASIDAS EIRELI 

CNPJ: 20.483.193/0001-96 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unit. 
V. Total 

 

 

18 

 

 

 

FURADEI

RA 

FURADEIRA MANUAL INDUSTRIAL ½ 

 

Potente motor de 600 W. Interruptor com velocidade 

variável. E Botão-trava para trabalhos contínuos. E 

Empunhadeira emborrachada: agarre seguro e confortável. 

 

 

6 

UND. 

Stanley

/ 

SDH60

0-B2 

298,3

1 
1.789,86 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

10 

MANUAL 

INDUSTR

IAL ½ 

 

Acompanham: empunhadeira auxiliar, chave de mandril, 

limitador de profundidade, maleta de transporte. 

220 / 230 V 

29 

 

SERRA 

TICO-

TICO 

 

SERRA TICO-TICO 

 

Serra elétrica tipo tico-tico, com potencia de 400w, com 2 

velocidades de 2600 a 3200 rpm, capacidade mínima de 

corte, aço 3mm, madeira 40mm e aluminium 8 mm, sabe 

de apoio inclinável ate 45 graus de ambos os lados, 

deposito para lamina de serra e botão trava. Deve 

acompanhar manual de instruções em portgues lamina de 

serra, protetor contra cavacos e maleta. 

3 UND. 

DWT/

TTD 

400 

250,3

7 
751,11 

TOTAL: R$ 2.540,97 (dois mil e quinhentos e quarenta reais e noventa e sete centavos) 

 

NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 

CNPJ: 17.970.151/0001-75 

Item Objeto Descritivo Qtd. Unid. Marca 
V. 

Unit. 

V. 

Total 

31 

 

 

APARELHO 

TELEFÔNIC

O 

CONVENCIO

NAL SEM 

FIO 

APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL 

SEM FIO 

 

Com identificador de chamadas, Frequência de 

1.9GHz. Re discagem, Tecla mudo, Localizador de 

fone, Tecla flash, Opção de campainha desligada, 

Discagem por Tom ou Pulso, 10 posições de memória, 

opções de volume, opções de volume de áudio, Modo 

repouso automático ao colocar o fone na base, Aviso 

sonoro e visual de “fora de alcance” e sonoro de 

“bateria baixa”, Bateria de 96h em modo repouso e 9h 

em uso contínuo, localizador de fone, Tensão de 

entrada 110 / 220 V. Na cor preta. Qualidade Superior 

ou equivalente as marcas, Intelbras, Panasonic, Elgin, 

Motorola, Philips, Siemens, Vtech. Garantia mínima 

de 01 ano. Apresentar amostra. 

9 
UND

. 

Intelbras 

Modelo 

TS 40 ID 

89,44 804,96 

TOTAL: R$ 804,96 (oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos) 

 

POTENCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI 

CNPJ: 17.874.189/0001-44 

Item Objeto Descritivo Qtd. 
Uni

d. 

Ma

rca 

V.unitári

o 
V. Total 

3 

 

APARELHO 

DE AR 

CONDICIONA

DO 

APARELHO DE AR CONDICIONADO: Split, 

capacidade mínima de 9.000 BTUs; a 12000 BTUs. Filtro 

de proteção; Função de regular a velocidade da ventilação 

automática, alta, média e baixa; Função de ligar e desligar 

o resfriamento rápido; Com seleção do modo de 

funcionamento: resfriar, desumidificar e ventilar; Função 

Sleep; Com ajuste automático de temperatura; Função 

Swing; Função Timer: Liga/Desliga automaticamente do 

produto; Alimentação elétrica 220V; baixo consumo de 

energia tipo A, Com qualidade superior ou equivalente as 

marcas Carrier, Sansung, Eletrolux,  springer.   Apresentar 

no mínimo 01 ano de garantia; Acompanhar controle 

remoto e manual do usuário. Deverá constar na proposta 

os valores de instalação de cada aparelho ocorrerá por 

conta da empresa ganhadora, em virtude da necessidade do 

aumento das tubulações de líquidos para resfriamento e 

21 
Un

d. 

Elg

in 

Eco 

Po

wer 

1.220,00 
25.620,0

0 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

11 

dreno, deverá ser acrescido para cada aparelho 03 (Três) 

metros em média de tubulação de cobre, no mínimo de ¼ 

de polegada, conforme a capacidade em BTU do aparelho, 

e 03 (três) metros em média de mangueira de silicone de 

25mm de diâmetro, transparente para o dreno da água 

produzida pelo aparelho. 

TOTAL: 25.620,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e vinte reais) 

 

 

MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 

CNPJ: 31.499.939/0001-76 

Item Objeto Descritivo 
Qt

d 
Und Marca 

V. 

Unitári

o 

V. 

Total 

 

6 

BALANC

A 

ANTROP

OMETRI

CA 

ADULTO 

BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO 

Com alimentação elétrica bi volt, equipamento digital com 

garantia mínima de 12 meses categoria adulto com capacidade 

de 200kg divisões 100g  devidamente homologada pelo 

INMETRO. Com assistência técnica em toda região 

metropolitana. 

3 UN P200C 890,00 
2.670,0

0 

R$ 2.670,00 (dois mil e seiscentos e setenta reais) 

 

 

VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME 

CNPJ: 20.515.304/0001-07 

Item Objeto Descritivo Qtd Und Marca 
V. 

Unitário 
V. Total 

12 
CADEIRA 

DE RODA 

Com as especificações mínimas: 

confeccionada em aço carbono, estrutura 

dobrável feita em x, pintura feita em 

eletrostática epóxi, estofamento feito em 

nylon ou corvim com almofada, rodas 

traseiras 24'', raiadas de metal com pneus 

anti-furo, seus freios bilaterais são 

reguláveis, protetores para roupas, com 

apoios de pés articuláveis, removíveis, 

rebatíveis e regulares com a sua própria 

altura, apoios de braços reforçado, 

capacidade para mínima de 100kg, largura 

do assento mínimo de  50 cm. Cores a 

escolher e identificado o nome da 

Secretaria Municipal para evitar eventuais 

furtos. 

 

9 
UND. 

OTTOBOCK 

S1 

R$ 

1.152,90 

R$ 

20.752,20 

TOTAL: R$ 20.752,20 (vinte mil e setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos        dias do mês de                 do ano de                          . 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga Alessandro Magalhães 

Secretário Executivo de Licitação Secretário Municipal de Saúde 

 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04 - Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Fone: (62) 3545-1221 /1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24. E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

site: www.aparecida.go.gov.br 

12 

 


